
www.HUNUNPA.cz : Písek

1

Dominantu Písku tvoří řeky Vltava a Otava, vzduté hrází Orlické
přehrady. Kopcovitá krajina této části Středočeské pahorkatiny je pozoruhodná rozsáhlými lesy
podél toků řek, loukami a rybníky. K nejvýznamnějším památkám okresu patří hrad Zvíkov – král
českých hradů. Byl založen na starším hradišti nad soutokem Vltavy s Otavou již za vlády krále
Václava I. Unikátním historickým areálem jsou tvrze v Kestřanech. K nejvýznamnějším církevním
stavbám patří kostel sv. Petra a Pavla v Albrechticích nad Vltavou se zachovanými freskami z 12.
století a přilehlý hřbitovní areál s malovanými kapličkami. Za pozornost stojí kdysi královský hrad,
dnes schwarzenberský zámek Orlík. Ze židovských památek připomeňme hřbitov a synagogu v Písku
a hřbitovy v Miroticích a Mirovicích. Město Písek, jehož jméno je odvozeno od zlatonosného písku v
řece Otavě, je poprvé zmíněno v listině krále Václava I. z roku 1243. V Písku patří k nejstarším
stavbám zbytky bývalého královského hradu (dnes Prácheňské muzeum). Muzejní expozice v
prostorách elektrárny připomíná, že Písek byl prvním českým městem, které mělo stálé elektrické
světlo z vlastní elektrárny. 23. června 1887 osvětlil střed města elektrotechnik František Křižík
obloukovými lampami.

Pro milovníky turistiky a cykloturistiky je v regionu připraveno více než 60 značených tras, stejně
jako nabídka vycházek a výletů s různým stupněm náročnosti. Řeka Otava a množství okolních
rybníků vybízejí k provozování mnoha vodních sportů. V Písku se koná řada tradičních přehlídek,
festivalů a slavností, na které přijíždějí příznivci a fanoušci z celé republiky. Dostatek restaurací,
hospůdek, vináren a kavárniček uspokojí i náročné turisty, stejně jako ubytování v různém stylu a
různých cenových relacích.

web: www.mesto-pisek.cz

http://www.mesto-pisek.cz

